
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 

DELIBERAZIONE N. 18 

 

DATA: 17/06/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DELIBERA ANAC n. 1142 del 24/05/2024 

AVENTE AD OGGETTO “PROCEDIMENTO DI VIGILANZA IN MATERIA 

DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NEI CONFRONTI DELL’IPAB 

ISTITUZIONE VENEZIANA SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA (IVSSP)” 

 

 

 

 

Estratto dal Registro delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

 

L’anno 2024, questo giorno 17 del mese di giugno, a seguito di convocazione disposta con 
avvisi recapitati ai sig.ri Consiglieri secondo quanto previsto dallo Statuto, in modalità da 
remoto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori:   
 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti  

x  FILIPPO BATTISTELLI 

x  FULVIO DELLA ROCCA 

x  KETTY FOGLIANI 

x  LUIGI POLESEL 

x  FEDERICA ZAGO 

 

 

 

 

Presiede il Presidente: Fulvio Della Rocca 

Assiste il Segretario Direttore: Andrea Zampieri 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la L. 06.11.2012, n. 190 «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione»; 

 

Vista la comunicazione del Autorità Nazionale Anticorruzione Fasc. UVMACT 1142/2024 

del 06/03/2024 con la quale comunicava l’avvio del procedimento di vigilanza ai sensi 

dell’art. 12 del “Regolamento sull’esercizio dell’attività di vigilanza in materia di 

prevenzione della corruzione nei confronti dell’Ente; 

 

Considerata la nota di riscontro trasmessa all’ANAC dall’Ente in data 21/03/2024 Ns. prot. 

711 relativamente all’analisi dei “Rischi corruttivi e trasparenza del PIAO, processi relativi 

a affidamenti diretti, conferimento incarichi di consulenza, gestione patrimonio immobiliare 

e misure di prevenzione e monitoraggio; 

 

Vista la comunicazione della definizione del procedimento deliberata dal Consiglio di 

ANAC nella adunanza del 24 maggio 2024 nella quale si raccomanda di inserire nel PIAO 

di prossima adozione la previsione di specifici controlli sugli affidamenti di lavori e incarichi 

esterni; 

 
Visto il parere favorevole del Segretario/Direttore sulla legittimità del provvedimento 
proposto rispetto alle norme di legge e regolamenti vigenti; 
 
Visto l’art.7 del vigente Statuto; 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Quanto espresso in premessa va considerato come parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 
 

2. di prendere atto della deliberazione del Consiglio dell’ANAC nell’adunanza del 24 
maggio con la definizione del procedimento di vigilanza UVMACT n. 1142/2024/SA; 
 

3. di incaricare il Segretario Direttore, nella sua funzione di Responsabile Prevenzione 
Corruzione e Trasparenza dell’Ente, di effettuare le dovute azioni migliorative 
indicate dall’ANAC in particolare di inserire nel PIAO, di prossima adozione, la 
previsione di specifici controlli sugli affidamenti di lavori e incarichi esterni. 
 

4. Di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all’Albo Elettronico nel sito 

istituzionale dell’Ente; 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Presidente: F.to Fulvio Della Rocca             

……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Filippo Battistelli  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Ketty Fogliani  

 ……………………………………………………. 

 

Il Consigliere: F.to Luigi Polesel  

 ……………………………………………………. 

 

Il Vice Presidente: F.to Federica Zago  

 ……………………………………………………. 

 

 

Il Segretario Direttore    F.to Andrea Zampieri        

…………………………………………................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 

In data __17/06/2024_______ viene attestata la regolarità dell’istruttoria tecnico-

amministrativa, contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto.

      

           Il Segretario Direttore 

                   f.to      Andrea Zampieri 

 

In data __17/06/2024_______viene acquisito il parere favorevole di legittimità ai sensi 

dell’art.12 del vigente Statuto.  

                      Il Segretario Direttore 

                   f.to    Andrea Zampieri 

    

Il presente atto viene pubblicato il giorno _18/06/2024_____e per n.15 giorni, consecutivi 

sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 34 della Legge 

17/07/1890 n. 6972 

                                                                                 

                         Il Segretario Direttore 

     f.to Andrea Zampieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


